
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А 

МИНИСТЕРСТВО

ул. им. академика М. Д. Миллионщикова, 67 «а», 
г. Грозный, Чеченская Республика, 364021, 

тел.: 8 (8712) 22-27-42, факс: 22-51-88 
E-mail: mail@mon95.ru; moiachr@mail.ru 

http://www.mon 95.ш 
ОКПО 45266617, ОГРН 1022002542737 

ИНН/КПП 2020001415/201401001

академикан М. Д. Миллионщиковн ц1арахурам, 67«а» 
Соьлжа-Пала, Нохчийн Республика, 364021, 

тел.: 8 (8712) 22-27-42, факс: 22-51-88 
E-mail: mail@mon95.ru; moin.chi@mail.ni 

http://www.mon 95.ru 
ОКПО 45266617, ОГРН 1022002542737 

ИНН/КПП 2020001415/201401001

07.02.2025 № j fQ /Q  ?  -  j 3  Директору ГБУ ДПО
На № _________________от «Республиканский центр психолого­

педагогической, медицинской и 
социальной помощи»

Лорсановой М.И.

Уважаемая Марьям Ибрагимовна!

Министерство образования и науки Чеченской Республики (далее -  
Министерство) направляет для исполнения приказ Министерства от
07.02.2025 № 116-п «О проведении курсов повышения квалификации».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Заместитель министра

Эльсаева Лариса Ахмедовна, отдел сопровождения государственной итоговой аттестации, 
главный специалист-эксперт, 8 (8712) 22-51-84, gia.095@mail.ru

mailto:mail@mon95.ru
mailto:moiachr@mail.ru
http://www.mon
mailto:mail@mon95.ru
mailto:moin.chi@mail.ni
http://www.mon
mailto:gia.095@mail.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки 4P)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
û t  û i. Ш Л  № 4 / 6 '^

г. Грозный

О проведении курсов 
повышения квалификации

В целях повышения профессиональных компетенций педагогов 
дошкольных образовательных учреждений Чеченской Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Республиканский центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи» (Лорсанова М.И.) 
провести с 11 по 21 февраля 2025 года курсы повышения квалификации по 
дополнительной профессиональной программе «Междисциплинарный подход в 
диагностике и коррекции детей раннего возраста» в объёме 72 часов для 
педагогов-психологов и логопедов дошкольных образовательных учреждений 
Чеченской Республики согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики обеспечить 
явку слушателей согласно прилагаемой разнарядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра И.Д. Тааева.



к при

от «

Разнарядка
на курсы повышения квалификации 
с 11.02.2025 года по 21.02.2025 года

Приложение 
ования и науки 

кой Республики 
'25 г. №

№
п/п

Муниципальный район/ городской округ Количество
человек

1 г. Грозный 12
2 г. Аргун 9
3 Ачхой-Мартановский район 6
4 Веденский район 4
5 Грозненский район 10
6 Гудермесский район 10
7 Итум-Калинский район 2
8 Курчалоевский район 8
9 Надтеречный район 5
10 Наурский район 6
11 Ножай-Юртовский район 6
12 Серноводский район 5
13 Урус-Мартановский район 8
14 Шалинский район 8
15 Шаройский район 1
16 Шатойский район 2
17 Шелковской район 8

Итого НО

/


